PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    31.08.
        22
       1425
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                      от 31.10.2018 № 1273 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие транспортно-дорожного комплекса и информационного общества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                       от 31.10.2018 № 1273 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие транспортно-дорожного комплекса и информационного общества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 14.02.2019 № 129, от 13.05.2019 № 469, от 10.12.2019 № 1332,                          от 15.06.2020 № 690, от 29.12.2020 № 1547, от 02.06.2021 № 756,                 от  03.06.2021 № 758, от 27.12.2021 № 1837, от 03.06.2022 № 896) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие транспортно-дорожного комплекса и информационного общества Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее – муниципальная программа):

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

а) строку «Перечень целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«

	Перечень целевых показателей
	К 2020 году:

- доля населения, обеспеченного возможностью широкополосного беспроводного доступа в сеть Интернет и услугами подвижной радиотелефонной (сотовой) связи на базе цифровых технологий, составит 99,4% и сохранится на достигнутом уровне.

К 2025 году:

- доля населения, проживающего в населенных пунктах муниципального района, имеющего транспортное сообщение регулярными маршрутами воздушного и (или) водного транспорта, сохранится на уровне 97,3%;

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, составит 96,9%.

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в приложении к паспорту Программы

»;
б) строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 1 129 711,56тыс. руб.,

в том числе:

2019 год - 143 648,97 тыс. руб.;

2020 год - 165 523,57 тыс. руб.;

2021 год - 181 071,32 тыс. руб.;

2022 год – 276 981,18 тыс. руб.;

2023 год - 181 243,26 тыс. руб.;

2024 год - 181 243,26 тыс. руб.;
в том числе:

средства краевого бюджета –                    61 534,46 тыс. руб.:

2019 год - 6 370,87 тыс. руб.;

2020 год - 11 639,96 тыс. руб.;

2021 год – 17 462,04 тыс. руб.;

2022 год – 26 061,59 тыс. руб.;

2023 год - 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;
средства районного бюджета –            1 068 177,10 тыс. руб.:

2019 год - 137 278,10 тыс. руб.;

2020 год - 153 883,61 тыс. руб.;

2021 год – 163 609,28 тыс. руб.;

2022 год – 250 919,59 тыс. руб.;

2023 год – 181 243,26 тыс. руб.;

2024 год – 181 243,26 тыс. руб.

»;
2) приложение к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.

1.2. В подпрограмме «Развитие транспортной отрасли муниципального района» муниципальной программы (далее – подпрограмма 1):

1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет всего 923 208,77 тыс. руб., в том числе:

2019 год - 117 616,10 тыс. руб.;

2020 год - 130 057,03 тыс. руб.;

2021 год - 142 565,44 тыс. руб.;

2022 год – 224 034,06 тыс. руб.;

2023 год - 154 468,07 тыс. руб.;

2024 год - 154 468,07 тыс. руб.

»;

2) приложения 2, 3, 4, 7 к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложениям 4, 5, 6, 7 к настоящему постановлению.

1.3. В подпрограмме «Дороги Таймыра» муниципальной программы (далее – подпрограмма 2):

1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на         реализацию Подпрограммы составляет всего                  147 054,06 тыс. руб., в том числе:

2019 год - 19 649,23 тыс. руб.;

2020 год - 23 814,93 тыс. руб.;

2021 год - 21 026,38 тыс. руб.;

2022 год - 29 053,14 тыс. руб.;

2023 год - 26 755,19 тыс. руб.;

2024 год - 26 755,19 тыс. руб.

в том числе:

средства краевого бюджета – 2 191,50 тыс. руб.:

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 2 191,50 тыс. руб.;

2023 год - 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

средства районного бюджета – 144 862,56 тыс. руб.:

2019 год - 19 649,23 тыс. руб.;

2020 год - 23 814,93 тыс. руб.;

2021 год – 21 026,38 тыс. руб.;

2022 год – 26 861,64 тыс. руб.;

2023 год – 26 755,19 тыс. руб.;

2024 год – 26 755,19 тыс. руб.

»;

2) приложения 2, 3 к подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложениям 8, 9 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин